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om egne lønforhold, herunder om tillæg på ny 
løn opdelt på køn. 

Dialog mellem Personalestyrelsen og 
centralorganisationerne om ligelønsstatistik 
I forbindelse med overenskomstforhandlingerne 
i 2002 blev det aftalt mellem Personalestyrelsen 
og centralorganisationerne, at centralorganisati- 
onerne skal have udvidet deres adgang til løn- 
statistik på det statslige område. I den forbindel- 
se er det aftalt, at centralorganisationerne får ad- 
gang til de statslige arbejdsgiveres »ISOLA-sy- 
stem«. Centralorganisationerne har for nylig 
fået denne adgang, og kan nu følge anvendelsen 
af lokale tillæg i medfør af de nye lønsystemer 
fordelt på de enkelte personalegrupper og på 
køn for staten som helhed. 

Desuden er det aftalt med centralorganisatio- 
nerne, at der skal foretages en midtvejsevalue- 
ring af anvendelsen af de nye lønsystemer, her- 
under vil der blive fulgt op på, om der i den lo- 
kale løndannelse udvikler sig uligheder baseret 
på køn. 

Spm. nr. S 2872 

Til miljøministeren (14/4 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke krav om 
korrekthed der kan stilles til visualiseringer af 
byggeprojekter i forbindelse med VVM-redegø- 
relser -  herunder i hvilket omfang disses kor- 
rekthed er eller bør være bindende for projektets 
gennemførsel, og om der kan eller bør kunne 
rejses retslige krav mod den ansvarlige for udar- 
bejdelsen af redegørelsen?« 

Begrundelse 

I forbindelse med anlægget af butikscentret 
»Bruuns Galleri« i Århus er det kommet frem, at 
byggeriets størrelse systematisk er blevet under- 
drevet på de visualiseringer, der er udarbejdet i 
forbindelse med VVM-redegørelsen for projek- 
tet. Dermed har beslutningstagerne fået et ukor- 
rekt grundlag at træffe deres beslutning på -  og 
borgerne må leve med et byggeri, der har fået 
langt mere vidtrækkende konsekvenser for dets 
omgivelser, end VVM-redegørelsen viste. 

Det er et fuldstændig uholdbart grundlag at 
træffe vigtige plan- og anlægsbeslutninger på, 
og efter spørgerens opfattelse udgør det et væ- 
sentligt demokratisk problem. Der bør efter 
spørgerens synspunkt kunne stilles krav om 
korrekthed af VVM-redegørelsen -  herunder 
også af dens visualiseringer -  og såfremt det 
ikke er tilfældet, bør der kunne stilles retlige og 
økonomiske krav mod de ansvarlige parter, her- 
under evt. også om omdannelse af byggeriet, så 
det er i overensstemmelse med det grundlag, be- 
slutningen er truffet på. 

Svar (29/4 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Visualiseringer i en VVM-redegørelse er omfat- 
tet af de samme krav om korrekthed som de øv- 
rige oplysninger der indgår i redegørelsen. Det 
vil sige, at bygherren skal afgive så fyldestgø- 
rende oplysninger som muligt, og i tilfælde af at 
der foretages vurderinger eller beregninger an- 
vende anerkendte metoder. Dette gælder også i 
forbindelse med fremstillingen af visualiserin- 
ger. 

En ukorrekt visualisering kan påklages til 
Naturklagenævnet som et retligt spørgsmål, jf. 
planlovens § 58, stk. 1, nr. 4. Er der tale om væ- 
sentlige fejl og mangler, vil nævnet kunne træffe 
afgørelse om, at vedtagelsen af det pågældende 
regionplantillæg er ugyldig. 

Er vedtagelsen af et planforslag og meddelel- 
sen af en tilladelse sket under væsentlige urigti- 
ge forudsætninger, fordi der er meddelt ukor- 
rekte oplysninger, kan myndigheden efter om- 
stændighederne ophæve beslutningen og tilba- 
gekalde en tilladelse. 

Spm. nr. S 2873 

Til miljøministeren (14/4 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Hvilke sanktioner og retlige konsekvenser får 
det og bør det efter ministerens opfattelse få, så- 
fremt dele af en VVM-redegørelse for f.eks. øko- 
nomiske eller støj- eller miljømæssige konse- 
kvenser er udført bevidst hhv. ubevidst ukorrek- 
te?« 


